中共无锡职业技术学院委员会
锡职院委组 [2014]11号
★

关于开展“星级党小组”和“模范党支部”

评比活动的通知
机关党工委、各党总支、直属党支部：

为深入贯彻党的十八大、十八届三中全会精神，落实第二十二次全国高校党建工作会议和学校第三次党代会的决策部署，进一步发挥学校党的基层组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，根据学校党建“三级联创”工作方案精神，学校决定开展2013—2014学年 “星级党小组”和 “模范党支部”评比活动。现就有关事项通知如下：

一、评比范围

各基层党支部所属的党小组均可参加“星级党小组”的评比；

机关党工委、各党总支所属的党支部均可参加“模范党支部”的评比。
二、评比的基本条件

1．“星级党小组”的基本条件

（1）党小组设置合理且规范；

（2）党小组长由小组党员推举产生，有较强的领导力；

（3）按学期制定小组工作计划，在支部领导下开展党小组活动；

（4）党员责任区建设规范且有成效；

（5）党小组成员积极承担入党积极分子培养联系人工作，积极参加与团员青年的结对活动，入党积极分子培养教育工作成效突出；

（6）党小组成员无违纪和责任事故发生。

2．模范党支部的基本条件
（1）党支部班子成员团结协作，锐意进取，工作有创意；

（2）制定党支部年度工作计划，在总支领导下积极开展支部活动，做好支部工作总结；

（3）坚持“三会一课”制度；

 （4）在“三育人”工作或在优秀大学生中发展党员工作成绩显著；

 （5）党员责任区建设规范且有成效；
 （6）无违纪和责任事故发生；
 （7）“星级党小组”占支部小组数的70%以上。

三、评比办法及有关要求

 1．以总支为单位组织评选，各党总支要坚持评选条件和程序，确保推荐质量。

 2．各总支评选的“星级党小组”数不超过本总支党小组数的80%，“模范党支部”数不超过本总支党支部数的60%。

3．参加评比的党小组和党支部要认真填写《“星级党小组”申报表》（见附件1）和《“模范党支部”申报表》（见附件2），一式三份，报支部和总支审批。

4．请机关党工委、各党总支、直属支部将评选的“星级党小组”和“模范党支部”申报表务必于6月5日前组织部（JI—406）备案，以便进行下一轮的“先进基层党组织”的评比。

   附件1：无锡职业技术学院“星级党小组”申报表
   附件2：无锡职业技术学院“模范党支部”申报表
                       二〇一四年五月二十日
PAGE
2